DOM - Magalhães de Almeida, quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 ISSN 2764-6513 | Ano IX Edição - Nº 1545

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.º 039/2025 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º
20220921001/2022

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
CNPJ N.º 06.988.976/0001-09, REPRESENTADA PELO
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS- GESTOR
FINANCEIRO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO SR FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, CPF:
376.***.**8-00, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE
LHE CONFERE PODERES PARA CELEBRAR COM A EMPRESA:
ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA. ADTR
INFORMÁTICA, CNPJ: 17.422.433/0001-38 ENDEREÇO: PRAÇA.
ALFREDO TEIXEIRA, Nº 01. BAIRRO: COHAB ANIL II. SÃO
LUÍS/MA, NESTE ATO REPRESENTADO PELA SRA. THAIANE
MARIA ARAÚJO BARROSO. CPF: 008.***.**3-06. RG: 2*****3-SSP-
PI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
IMPLANTAÇÃO DO SERVIÇO DE DATA CENTER (SERVIDOR
NUVEM) ACOMPANHADO DE ASSISTÊNCIA E SUPORTE
TÉCNICO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. FICA PRORROGADO A CONTAR DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2024, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2025. O
VALOR GLOBAL DO CONTRATO PERMANECE INALTERADO
DE R$ 10.200,00 (DEZ MIL E DUZENTOS REAIS), DIVIDIDOS EM
12 (DOZE) PARCELAS MENSAIS DE R$ 850,00 (OITOCENTOS E
CINQUENTA REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0002.
2013. 0000 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 3.3.90.39.00 -
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS- FRANCISCO DE
ASSIS ARAGÃO.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: e055f20ba36fd533dc99d45bf9b708e3d68c5039

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N.º 20210802021 – DP N.º 001/2021 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO N.º 000035/2021

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
SITUADA À RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279 – CENTRO –
CEP 65.560-000 MAGALHÃES DE ALMEIDA – MA, INSCRITA NO
CNPJ SOB O Nº 06.988.976/0001-09, NESTE ATO
REPRESENTADA PELO SECRETARIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS SR. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, CPF:
376.***.**8-00, CNH: 0124760*****4- DETRAN-PI, RESIDENTE EM
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA CONTRATANTE, E A ADTR
SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA LOCALIZADA À PRAÇA
ALFREDO TEIXEIRA, CASA 01 COHAB ANIL II, SÃO LUÍS -MA.
CNPJ 17.422.433/0001-38 REPRESENTANTE LEGAL SRA
THAIANE MARIA ARAUJO BARROSO, PORTADORA DA

CARTEIRA DE IDENTIDADE 2.***.**3 SSP-PI E DO CPF Nº.
008.***.**3-06, PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO. O PRAZO
DE VIGÊNCIA DO CONTRATO N° 20210802021, PREVISTO EM
SUA CLÁUSULA OITAVA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, FICA
PRORROGADO DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024 ATÉ 20 DE
DEZEMBRO DE 2025, CONFORME ARTIGO 57 LEI 8.666/93, E
SUAS ALTERAÇÕES. OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO
DE SOFTWARE. VALOR MENSAL R$ 7.200,00 (SETE MIL E
DUZENTOS REAIS). VALOR TOTAL R$ 86.400,00 (OITENTA E
SEIS MIL E QUATROCENTOS REAIS), VALOR ORIGINAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - 04.122.0050.2006.0000 - MANUT.
E FUNC. DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO- 3.3.90.39.00
OUTROS - SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS- FRANCISCO DE
ASSIS ARAGÃO.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 76939a2ee5c7a30082883f17f8ec2cec4b9a5978

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N.º
20241222001/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º

202406033/24

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA,
SITUADA À RUA MANOEL PIRES DE CASTRO, 279 – CENTRO –
CEP 65.560-000 MAGALHÃES DE ALMEIDA – MA, INSCRITA NO
CNPJ SOB O Nº 06.988.976/0001-09, NESTE ATO
REPRESENTADA PELO SECRETARIO MUNICIPAL DE
FINANÇAS SR. FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO, CPF:
376.***.**8-00, CNH: 012476*****24- DETRAN/PI, RESIDENTE EM
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, CONTRATANTE, E A ADTR
SERVIÇOS INFORMÁTICA LTDA LOCALIZADA À PRAÇA
ALFREDO TEIXEIRA, CASA 01 COHAB ANIL II, SÃO LUÍS -MA.
CNPJ 17.422.433/0001-38 REPRESENTANTE LEGAL SRA.
THAIANE MARIA ARAUJO BARROSO, PORTADORA DA
CARTEIRA DE IDENTIDADE 2.***.**3 SSP/PI E DO CPF N.º
008.***.**3-06, O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO N°
20241222001-2024, PREVISTO EM SUA CLÁUSULA OITAVA –
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, FICA PRORROGADO DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2024 ATÉ 20 DE DEZEMBRO DE 2025,
CONFORME ARTIGO 107 DA LEI 14.133/2021, E SUAS
ALTERAÇÕES, OBJETO: 1ºADITIVO DE PRAZO PARA LICENÇA
DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE COM PLATAFORMA EM
NUVEM PARA GERENCIAR O SETOR DA FOLHA DE
PAGAMENTOS DA PREFEITURA DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA. VALOR: MENSAL R$ 850,00 (OITOCENTOS E
CINQUENTA REAIS). VALOR TOTAL R$ 5.100,00 (CINCO MIL E
CEM REAIS), VALOR ORIGINAL. DOTAÇÃO:
04.122.0050.2006.0000 - MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - 3.3.90.39.00 OUTROS - SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA, 20 DE DEZEMBRO DE 2024. PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. SECRETARIO
MUNICIPAL DE FINANÇAS- FRANCISCO DE ASSIS ARAGÃO.

Autor: Digleuma Rocha Pinto
Código de identificação: 58e52f4daa70f31bfffb1aaac6aa4d984bf1118d

DOM - Magalhães de Almeida, quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 ISSN 2764-6513 | Ano IX Edição - Nº 1545

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Digleuma Rocha Pinto - PORTARIA N.º 039/2025 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, n.º 279, Magalhães de Almeida/MA, CEP: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal n.º 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, quinta-feira, 30 de janeiro de
2025

ISSN 2764-6513 | Ano IX Edição - Nº 1545

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		2025-01-30T17:03:59-0300
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334 1